

Obiectivul: Liceul Teoretic s.Tomai

Obiectul: Reconstrucția acoperisului clădirii Liceul Teoretic s.Tomai

Devizul: Reconstrucția acoperisului clădirii Liceul Teoretic s.Tomai

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit în preturi curente 2019-08-26

Valoarea de deviz 1 577 187 (Lei)

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Galereea 2 1.1. Lucrări de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile. 480 buc	m2	792,0000	22,3624	17 711
					22,2624	17 632
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn și a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate. 7.8 m3	m2	792,0000	12,4088	9 828
					12,0588	9 551
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn și a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor. 5.8 m3	m2	792,0000	5,7156	4 527
					5,5656	4 408
4	RplzC45D	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : invelitori din tabla pentru protectia izolatilor. imputura de argila cu paie - 62m3	m2	544,2000	21,1480	11 509
					20,0980	10 937
5	Tr11AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin transport pînă la 10 m - de pe rampa sau teren, în auto, categoria 1.	t	145,6000	13,9140	2 026
					13,9140	2 026
6	TsI50A3	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 5t la distanța de 3 km.	t	145,6000	19,0000	2 766
					0,0000	0
		TOTAL 1.1. Lucrări de demolare				48 367
		Inclusiv salariul				44 554
		1.2. Acoperis				
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. stoiki 0.9m3, + balki 7.8m3, rasskosi, zateashki 0.99m3	m3	9,6900	4 053,6900	39 280
					695,7000	6 741
8	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic. 180*60mm	m3	3,1500	4 358,0428	13 728
					744,8628	2 346
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	985,0000	17,4105	17 149
					7,7300	7 614
10	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	9,6900	111,0720	1 076
					26,2820	255
11	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 120*30mm=10.15m3=2820m/l	m2	985,0000	39,3964	38 805
					9,1214	8 985
12	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri și astereali pe ferme. 120*30mm=2820mp plasheadi pilomaterialov	100 m2	8,4600	391,1172	3 309
					97,7072	827
13	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100 m2	8,4600	348,7388	2 950
					135,7388	1 148
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lider RAL 3009).	m2	985,0000	147,5280	145 315
					35,5580	35 025
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass Φ 125mm din tabla protejata anticoroziv. RAL 3009	m	100,0000	118,5560	11 856
					9,2760	928
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass Φ 100mm din tabla protejata anticoroziv. RAL 3009	m	50,0000	123,0970	6 155
					10,8220	541
17	CK26B mod	Opritori de zapada 20 buc cu lungimea de 2m/buc	m	40,0000	43,6180	1 745
					12,3680	1 049
18	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc	4,0000	993,1848	3 973
					204,1648	817

		TOTAL 1. 2. Acoperis				285 341
		Inclusiv salariul				65 721
		1.3 Izolarea termica a planseului				
19	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	544,2000	17,4105	9 475
					7,7300	4 207
20	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala bazalt gr. 150mm pentru izolatii generale, simplu asezate OBIO LS 100x60x15cm , 25kg/m3 tel 22027000	m2	544,2000	69,6088	37 881
					4,3288	2 356
21	CR09A prim	Podea peste grinzi in podul magaziiilor, grajdurilor, etc., executate din scinduri de rasinoase gr.30mm sneati ot obshevo abieoma(544,2m2*15%)	m2	462,5700	71,2300	32 949
					7,7300	3 576
		TOTAL 1.3 Izolarea termica a planseului				80 305
		Inclusiv salariul				10 138
		2. Bloc B 2.1. Lucrari de demolare				
22	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile. 560 buc	m2	924,0000	22,3624	20 663
					22,2624	20 570
23	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate. 6.9m3	m2	924,0000	12,4088	11 466
					12,0588	11 142
24	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor. 4.6 m3	m2	924,0000	5,7156	5 281
					5,5656	5 143
25	RplzC45D	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : invelitori din tabla pentru protectia izolatilor. implutura de argila cu paie - 62m3	m2	541,1000	21,1480	11 443
					20,0980	10 875
26	Tr11AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1.	t	146,1000	13,9140	2 033
					13,9140	2 033
27	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	146,1000	19,0000	2 776
					0,0000	0
		TOTAL 2.1. Lucrari de demolare				53 662
		Inclusiv salariul				49 763
		2.2. Acoperis				
28	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. stoiki 0.9m3, +rasscosi, zateashki - 0.85m3+balki-11.1m3	m3	12,8500	4 053,6900	52 090
					695,7000	8 940
29	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic. 180*60mm	m3	3,5000	4 358,0428	15 253
					744,8628	2 607
30	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	830,0000	17,4105	14 451
					7,7300	6 416
31	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	16,3500	111,0720	1 816
					26,2820	430
32	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 120*30mm=9.1m3=2520m/l	m2	830,0000	41,3214	34 297
					9,1214	7 571
33	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. 120*30mm=2520mp plasheadi pilomaterialov	100 m2	7,5600	391,1172	2 957
					97,7072	739
34	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100 m2	7,5600	348,7388	2 636
					135,7388	1 026
35	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lider RAL 3009).	m2	830,0000	147,5280	122 448
					35,5580	29 513
36	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass Φ 125mm din tabla protejata anticoroziv. RAL 3009	m	140,0000	118,5560	16 598
					9,2760	1 299
37	CE22A	Sisteme de burlane tip brass Φ 100mm din tabla protejata anticoroziv. RAL 3009	m	65,0000	123,0970	8 001
					10,8220	703
38	CK26B mod	opritor de zapada 48 buc. cu lungimea de 2m/buc	m	96,0000	43,6180	4 187
					12,3680	1 187
39	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc	4,0000	993,1848	3 973
					204,1648	817
		TOTAL 2.2. Acoperis				278 707
		Inclusiv salariul				61 247
		2.3. Izolarea termica a planseului				



40	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	541,1000	17,4105	9 421
					7,7300	4 183
41	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala bazalt gr. 150mm pentru izolatii generale, simplu asezate OBIO LS 100x60x15cm , 25kg/m3 tel 22027000	m2	541,1000	69,6088	37 665
					4,3288	2 342
42	CR09A prim	Podea peste grinzi in podul magaziiilor, grajdurilor, etc., executate din scinduri de rasinoase gr.30mm sneati ot obshevo abieoma(541,1m2*15%)	m2	460,0000	71,2300	32 766
					7,7300	3 556
		TOTAL 2.3. Izolarea termica a planseului				79 852
		Inclusiv salariul				10 081
		3. Bloc C 3.1. Lucrari de demolare				
43	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile. 520 buc	m2	858,0000	22,3624	19 187
					22,2624	19 101
44	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate. 5.4m3	m2	858,0000	12,4088	10 647
					12,0588	10 346
45	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor. 4.1 m3	m2	858,0000	5,7156	4 904
					5,5656	4 775
46	RplzC45D	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : invelitori din tabla pentru protectia izolatiiilor. implutura de argila cu paie - 52m3	m2	460,1300	21,1480	9 731
					20,0980	9 248
47	Tri1AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1.	t	123,7000	13,9140	1 721
					13,9140	1 721
48	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	123,7000	19,0000	2 350
					0,0000	0
		TOTAL 3.1. Lucrari de demolare				48 540
		Inclusiv salariul				45 192
		3.2. Acoperisul				
49	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. stoiki 0.9m3. + rasscosi, zateashki-0.7m3+balki-9.6m3	m3	11,2000	4 053,6900	45 401
					695,7000	7 792
50	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic. 180*60mm	m3	3,0000	4 358,0428	13 074
					744,8628	2 235
51	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	710,0000	17,4105	12 361
					7,7300	5 488
52	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	14,2000	111,0720	1 577
					26,2820	373
53	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 120*30mm=8.5m3=2350m/l	m2	710,0000	44,0714	31 291
					9,1214	6 476
54	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. 120*30mm=2350mp plasheadi pilomaterialov	100 m2	7,0500	391,1172	2 757
					97,7072	689
55	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100 m2	7,0500	348,7388	2 459
					135,7388	957
56	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lider RAL 3009).	m2	710,0000	147,5280	104 745
					35,5580	25 246
57	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass Φ 125mm din tabla protejata anticoroziv. RAL 3009	m	130,0000	118,5560	15 412
					9,2760	1 206
58	CE22A	Sisteme de burlane tip brass Φ 100mm din tabla protejata anticoroziv. RAL 3009	m	80,0000	123,0970	9 848
					10,8220	866
59	CK26B mod	opritor de zapada 41 buc. cu lungimea de 2m/buc	m	82,0000	43,6180	3 577
					12,3680	1 014
60	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc	4,0000	993,1848	3 973
					204,1648	817
		TOTAL 3.2. Acoperisul				246 475
		Inclusiv salariul				53 159
		3.3. Izolarea termica a planseului				
61	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	460,1000	17,4105	8 011
					7,7300	3 557
62	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala bazalt gr. 150mm pentru izolatii generale, simplu	m2	460,1000	69,6088	32 027



		asezate OBIO LS 100x60x15cm , 25kg/m3 tel 22027000			4,3288	1 992
63	CR09A prim	Podea peste grinzi in podul magaziiilor, grajdurilor, etc., executate din scinduri de rasinoase gr.30mm sneati ot obshevo abieoma(460,1m2*15%)	m2	391,1000	71,2300	27 858
					7,7300	3 023
		TOTAL 3.3. Izolarea termica a planseului				67 896
		Inclusiv salariul				8 571

Total manopera (ore)	11 268,6050
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		1 189 144
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	78 396
Total		1 267 540
Cheltuieli de transport	1,0000%	8 253
Total		1 275 793
Cheltuieli de regie	1,0000%	12 758
Total		1 288 551
Beneficiu de deviz	2,0000%	25 771

Total General fara TVA	1 314 322
TVA (20%)	262 864
TOTAL GENERAL	1 577 187
Inclusiv salariul	348 425

Cursul de referință: 20.1804 Lei/Euro, din data de 2019-07-08

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

